Florilegus, vel ejus saltern interpolator, anno DVIII.

Utherum regem, infirmitate laborantem, " ducem Na-
thanlioth principem militiae Britonum ordinavisse" ; eura-

que cum quinque millibus virorum corruisse refert : de-

inde de nova clade, post triennium' ecclesiis Britanniae

a Saxonibus illata, subjungit ista:

" Anno gratias DXI. videntes Saxones qui Britanniam

inhabitant Uther Pendragon regem gravi infirmitate de-

pressum, convenerunt omnes in unum, ut omnes insulanos

a finibus suis expellerent, et junctis viribus fertilem pa-

triam sibi in perpetuum subjugarent. Perlustrantes ita-

que quasque provincias, cum neminem sibi resistere cog-

* Vit. ejusd. MS. in bibliothcea Cottoniana.

b Bocth. histor. Scotor. lib. 9.

' Quando ille male putat vixisse adhuc Utherum.

M M 2
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novissent, totam fere insulam a mari usque ad mare devas-

tare coeperunt. Nec praelatis ecclesiarum vel rebus ec-

clesiastieis parcentes, Christianitatem pene totam in insula

deleverunt. Insulani autem regem infirmum deserentes,

ad montium abrupta et silvarum latibula confluxerunt

:

secundum illud antiquum proverbium
;

Cui caput infirmum, caetera membra dolent."

In hac persecutione promovenda non postremas Cerdici

partes fuisse ferunt : de quo in Wintoniensis ecclesia?

historiolae capite nono ita legimus :
" Bonitate fidei Chris-

tiana? per adventum Cerdici in partibus Gewisaeorum ex-

clusa, secundo monachi interficiuntur in ecclesia Amphi-
bali, quae vetus ccenobium vocatur in Wentana civitate : et

demonasterio Cliristi et sancti Ampbibali ecclesia ilia tem-

plum efficitur Dagon CXLII. annis, usque adventum S. Bi-

rini Gewisaeorum apostoli
;
qui missus est a B.papa Hono-

rio, et venit in terram Gewisaeorum anno quadragesimo pri-

mo post adventum S. Augustini in Angliam, anno scilicet gra-

tiaeDCXXXV."etin antiquitatibus ejusdemecclesiae, simili-

ter: " Monachi denuo introducti inhabitant ecclesiam Win-
toniae in quieta pace, a morte videlicet Diocletiani usque ad

adventum Cerdicii Saxonici et pagani ac West-Saxonum
regis primi, hoc est, CCX. annis. Et tunc iterum mona-

chi occisi sunt a paganis Saxonibus, et ecclesia Wintoniae

de domo Dei et sancti Ampbibali templum efficitur Da-
gon ; videlicet CXLII. annis, usque ad adventum sancti

Birini Gewisaorum primi episcopi et Kinigilsi regis. Ab
adventu Cerdicii et secunda monachorum interfectione, et

a tempore quo ecclesia Wintana efficitur templum Da-

gon, florent anni nongenti octo" : (ad tempus nimirum,